

لیگ برتر هندبال مردان با حضور ۱۱ تیم قرعه کشی شد

قرعه‌کشی سی و نهمین دوره رقابت‌های لیگ برتر هندبال مردان با حضور ۱۱ تیم برگزار شد و مسابقات این فصل قرار است با شیوه پلی‌آف ادامه پیدا کند.
مراسم قرعه کشی سی و نهمین دوره رقابت‌های لیگ برتر هندبال مردان با حضور علیرضا پاکدل رئیس فدراسیون هندبال، روسا و مربیان باشگاه‌ها، پیشکسوتان و داوران در سالن آکادمی کمیته المپیک برگزار شد. سی و هشتمین دوره لیگ برتر هندبال مردان با وجود وقفه به دلیل حضور تیم ملی در بازیهای کشورهای اسلامی و قهرمانی آسیا و عبور از جنگ رمضان توانست مسابقات خود را با برگزاری تمامی بازی‌ها به صورت متمرکز به پایان برساند. تیم هندبال استقلال کارزون با ۳۶ امتیاز و ۱۴ پیروزی پیاپی قهرمان فصل قبل لیگ برتر هندبال مردان شد. علیرضا پاکدل رئیس فدراسیون هندبال در این مراسم گفت: شرایط کشور شرایط خاصی است و در جنگ نابرابری قرار گرفته ایم. واقعا فعالیت در تمامی عرصه ها سخت است و بسیاری از صنایعی که در این رشته تیم دارند در جنگ مورد حمله قرار گرفته اما در کنار هندبال قرار گرفته اند. او افزود: در این دوره بعد از سال‌ها دو کلانشهر مشهد و تبریز در لیگ برتر نماینده دارند. باشگاه نفت و نماینده در لیگ خواهد داشت. سعید ولدخانیان رئیس کمیته مسابقات فدراسیون هندبال هم گزارشی از روند بازیهای فصل قبل ارائه کرد و گفت: روند بازیهای امسال به شکل پلی آف برگزار خواهد شد و هشت تیم اول به این شکل بازیها را ادامه می دهند تا زمان قرعه کشی ۱۱ تیم حضور دارند اگر بیش از یک تیم به تر ترکیب تیم ها اضافه شود برنامه جدید ارائه خواهد شد.

ضعف علمی مربیان مهم‌ترین چالش دوومیدانی است

رئیس فدراسیون دوومیدانی با تأکید بر اهمیت استعدادیابی گفت: مهم‌ترین بخش این فرایند آموزش صحیح ورزشکاران است و ضعف علمی مربیان یکی از چالش‌های اصلی دوومیدانی به شمار می‌رود.
در نشست مشترکی که امروز میان فدراسیون دوومیدانی و فدراسیون ورزش های دانش آموزی در محل دفتر ریاست فدراسیون دوومیدانی برگزار شد دو طرف درباره انعقاد تفاهنامه همکاری در زمینه استعدادیابی و بررسی خلأهای موجود در سطح اجرای آن به بحث و تبادل نظر پرداختند.
در ابتدای این نشست احسان حدادی گفت: استعدادیابی حلقه ابتدایی زنجیره‌ای است که در نهایت به کسب نتیجه و افتخار در رویدادهای بین‌المللی، نظیر بازی‌های آسیایی پیش‌رو، منجر خواهد شد؛ اتفاقی که شرایط کنونی نشان می‌دهد در گذشته به‌خوبی رخ نداده است و حالا ما از مجموع ۲۴ ماده دوومیدانی، تنها در ۱۰ یا ۱۱ ماده نماینده داریم. او ادامه داد: مرحله پس از استعدادیابی و آموزش، حفظ ورزشکار مستعد است که در این بخش نیز در گذشته ضعف‌های عمده‌ای وجود داشت. به‌عنوان نمونه، من خود از خودم مراقبت کردم و توانستم به موفقیت‌های متعدد و ملایم‌های مهمی دست پیدا کنم؛ اما سیستم درستی در این زمینه وجود نداشت. اکنون، حداقل در دوومیدانی چنین مشکلی نداریم. حفظ استعدادها و ورزشکاران نخبه به کمپ تخصصی نیاز دارد و اکنون ما یکی از بهترین کمپ‌ها را در میان فدراسیون‌ها در اختیار داریم. کمتر فدراسیونی در ۲۲ ماه گذشته اردویی مستمر با چنین کیفیت غذا و امکاناتی برگزار کرده و آن‌قدر موفق عمل کرده است که ورزشکاران دیگر نمی‌خواهند اردو را ترک کنند. رئیس فدراسیون دوومیدانی در پایان خاطرنشان کرد: در روند استعدادیابی کار اصلی را آن‌هایی انجام می‌دهند که در شهرستان‌ها و در کف میدان مشغول فعالیت هستند. ما برای آموزش و پرورش این مربیان، به‌صورت هم‌جانبه آماده همکاری هستیم. در این سنین در کنار مهارت‌های ورزشی موضوعات بسیاری وجود دارد که باید به ورزشکاران آموزش داده شود. البته پیش از آن وظیفه ما تربیت مربیانی است که بتوانند آموزش‌های مدنظرمان را به ورزشکاران رده‌های پایه منتقل کنند.

تیر آخر پارتیراندازان ایران هم به مدال خورد

ملی پوشان پارا تیراندازی کشورمان در ماده تپانچه ۵۰ متر خفیف موفق به کسب مدال برنز شدند.
در ادامه رقابت‌های قهرمانی جهان پارا تیراندازی ۲۰۲۶ کروچیوس، امروز در ماده تپانچه ۵۰ متر خفیف ملی‌پوشان کشورمان به مصاف حریفان خود رفتند. در بخش تیمی، تیم کشورمان با ترکیب نسرين شاهي، سيد محمدرضا ميرشفيعی و ساره جوانمردی با ثبت رکورد ۱۵۹۶ امتیاز بعد از تیم‌های کره جنوبی و چین در جایگاه سوم ایستاد و موفق به کسب مدال برنز شد. در بخش انفرادی همین ماده، در مرحله مقدماتی نسرين شاهي با رکورد ۵۳۳ در جایگاه دوم ایستاد و راهی مرحله فینال شد و در این مرحله با رکورد ۱۳۹۶ در جایگاه ششم قرار گرفت. سيد محمدرضا ميرشفيعی با رکود ۵۳۰ و ساره جوانمردی با رکورد ۵۲۳ و مصطفی خادم با رکورد ۵۱۰ از راهیایی به فینال این ماده بازماندند. مسابقات پارا تیراندازی قهرمانی جهان برای نمایندگان کشورمان پایان یافت و ملی‌پوشان ما در مجموع موفق به کسب ۴ مدال رنگارنگ شامل یک طلا تیمی، طلا و نقره انفرادی و برنز تیمی شدند و قانزه احمدی توانست سهمیه پارالمپیک ۲۰۲۸ را نیز از آن خود کند. تیم ملی پارا تیراندازی کشورمان با نام شهید محمد قاضی و با هدایت فتح اله دلفانی خان سرمربی و زینب امینی تبار و زهرا احمدی مربیان تیم ملی و سرپرستی دکتر نصیری در این مسابقات حضور پیدا کرد.

افصحان در بیستمین دوره بازی‌های آسیایی ایچی-ناگویا، علاوه بر حضور ورزشکاران در چندین رشته، در بخش دآوری نیز نمایندگان

خواهد داشت؛ کاروانی که اگرچه از نظر کمی در مقایسه با هانگزو کوچکتر به نظر می‌رسد، اما حضور چهره‌هایی با سابقه بین‌المللی و مدال آوری در ترکیب آن، می‌تواند سهم ورزش نصف‌جهان از مهم‌ترین رویداد ورزشی قاره کهن را همچنان قابل توجه نگه دارد. به گزارش ایسنا، بیستمین دوره بازی‌های آسیایی از ۲۸ شهریور در ژاپن آغاز می‌شود و تا ۱۲ مهر ادامه خواهد داشت؛ رویدادی که ایران با کاروانی تحت‌عنوان «شجره طیبه» در آن حضور پیدا می‌کند در شرایطی که ورزشکاران و مربیان بیشترین سهم اخبار مربوط به بازی‌های آسیایی را به خود اختصاص می‌دهند. بخشی از نمایندگان کشورمان در ناگویا را داورانی تشکیل می‌دهند که حضورشان اگرچه کمتر در معرض توجه عمومی قرار می‌گیرد، اما برای برگزاری مسابقات در بالاترین سطح ضروری است. ورزش اصفهان نیز در ناگویا تنها به حضور ورزشکاران محدود نمی‌شود، در چند رشته، داوران بین‌المللی این استان مسئولیت قضاوت مسابقات را بر عهده خواهند داشت. بررسی ترکیب نمایندگان نصف‌جهان در این دوره نشان می‌دهد اصفهان در کنار رشته‌هایی که همچنان شانس مدال‌آوری دارند، در حوزه دآوری نیز حضور قابل توجهی خواهد داشت.

۴ از المپیک پاریس تا ناگویا: اصفهان در دآوری تنیس
اگرچه تنیس در فهرست رشته‌های اعزامی ایران به بازی‌های آسیایی قرار ندارد اما دو داور اصفهانی در ناگویا حضور خواهند داشت. مسیح صلاح و لیا خیاپاشی نمایندگان اصفهان در بخش دآوری این رشته هستند. صلاح که از داوران دارای نشان سفید ایران محسوب می‌شود، سابقه حضور در معتبرترین رقابت‌های جهانی را دارد و قضاوت در بازی‌های المپیک پاریس، ازجمله دیدار پرمخاطب نواک جو کوویچ و رافائل نالال، یکی از مهم‌ترین سوابق اوست. حضور در رقابت‌هایی همچون ویمبلدون نیز در کارنامه این داور اصفهانی دیده می‌شود. خیاپاشی نیز در سال‌های اخیر به جمع داوران دارای نشان سفید پیوسته و حضور او در ناگویا اهمیت دیگری نیز دارد. دو وی به‌همراه یک داور زن دیگر برای قضاوت در این دوره از بازی‌های آسیایی انتخاب شده است.

۴ دو نماینده اصفهان پشت میزهای تنیس روی میز

تنیس روی میز نیز یکی دیگر از رشته‌هایی است که اصفهان در بخش دآوری آن نماینده دارد. حمید انتشاری و ناهید شیروانی دو کوچکتر به نظر می‌رسد، اما حضور چهره‌هایی با سابقه بین‌المللی و مدال آوری در ترکیب آن، می‌تواند سهم ورزش نصف‌جهان از مهم‌ترین رویداد ورزشی قاره کهن را همچنان قابل توجه نگه دارد. به گزارش ایسنا، بیستمین دوره بازی‌های آسیایی از ۲۸ شهریور در ژاپن آغاز می‌شود و تا ۱۲ مهر ادامه خواهد داشت؛ رویدادی که ایران با کاروانی تحت‌عنوان «شجره طیبه» در آن حضور پیدا می‌کند در شرایطی که ورزشکاران و مربیان بیشترین سهم اخبار مربوط به بازی‌های آسیایی را به خود اختصاص می‌دهند. بخشی از نمایندگان کشورمان در ناگویا را داورانی تشکیل می‌دهند که حضورشان اگرچه کمتر در معرض توجه عمومی قرار می‌گیرد، اما برای برگزاری مسابقات در بالاترین سطح ضروری است. ورزش اصفهان نیز در ناگویا تنها به حضور ورزشکاران محدود نمی‌شود، در چند رشته، داوران بین‌المللی این استان مسئولیت قضاوت مسابقات را بر عهده خواهند داشت. بررسی ترکیب نمایندگان نصف‌جهان در این دوره نشان می‌دهد اصفهان در کنار رشته‌هایی که همچنان شانس مدال‌آوری دارند، در حوزه دآوری نیز حضور قابل توجهی خواهد بود.

۴ سهم واترپلو فقط یک داور اصفهانی
واترپلو در دوره‌های گذشته بازی‌های آسیایی شاهد حضور بازیکنان اصفهانی در تیم ملی بوده است، اما این بار سهم اصفهان در ترکیب اعزامی به ناگویا به بخش دآوری محدود شده است. شهریار عصارزادگان، داور باسابقه واترپلو، نماینده اصفهان در این رشته خواهد بود؛ دآوری که سابقه حضور در مسابقات قهرمانی آسیا را نیز در کارنامه دارد.

۴ شمشیربازی: قضاوت قهوه‌چیان در ناگویا
شمشیربازی اصفهان پیش از اعزام کاروان ایران به ناگویا، حضور پررنگی در اردوهای ملی داشت. در مقطعی حتی بخش عمده ترکیب تیم ملی قلوره مردان را شمشیربازان اصفهانی تشکیل می‌دادند، اما در نهایت نامی از ورزشکاران استان در ترکیب قطعی اعزامی دیده نشد. در بخش دآوری اما محمدحسین قهوه‌چیان نماینده اصفهان خواهد بود. وی که از اوایل دهه ۱۳۹۰ در فهرست داوران بین‌المللی استان قرار گرفته، سابقه قضاوت در جام‌های جهانی و رقابت‌های آسیایی را دارد.

۴ زهرا کیانی: یکی از چهره‌های شاخص اصفهان
در میان ورزشکاران اصفهانی، زهرا کیانی یکی از مهم‌ترین نام‌های کاروان نصف‌جهان در ناگویا است. تالوا کحیتی‌شهری که در دوره گذشته بازی‌های آسیایی به مدال نقره دست یافت، این بار با انگیزه تکرار موفقیت و ارتقای رنگ مدال خود راهی ژاپن خواهد شد. کیانی علاوه بر شانس مدال‌آوری، یکی از دو پرچمدار کاروان ایران در مراسم افتتاحیه بازی‌های آسیایی ناگویا نیز خواهد بود؛ اتفاقی که در مراسم افتتاحیه بازی‌های آسیایی ناگویا نیز خواهد بود؛ اتفاقی که



جایگاه وی را در ترکیب کاروان ایران برجسته‌تر کرده است. در کنار کیانی، شاهین بنی‌طالبی و مینا پناهی دیگر ووشوکاران اصفهانی حاضر در ترکیب ایران هستند. این در حالی است که در هانگزو، شش ووشوکار اصفهانی شامل شاهین بنی‌طالبی، محمدعلی مجبری، الهه منصوریان، شهرانو منصوریان، زهرا کیانی و مینا پناهی در ترکیب کاروان حضور داشتند و حاصل حضورشان دو مدال نقره و یک مدال برنز بود.

۴ هندبال: سه اصفهانی در انتظار ترکیب نهایی
پس از این‌ها‌های اولیه درباره اعزام تیم ملی هندبال مردان، در نهایت این تیم نیز در فهرست اعزامی به ناگویا قرار گرفت. در جمع نفرات حاضر در اردو، صابر حیدری، مه‌ران رهنما و وحید سمودی دو بازیکن اصفهانی هستند که شانس مناسبی برای قرار گرفتن در ترکیب نهایی دارند. در دوره گذشته، محمدمه‌دی بهنام‌پا، کپارش طاهری و مه‌ران رهنما نمایندگان اصفهان در تیم ملی هندبال بودند؛ تیمی که در هانگزو نتوانست مسیر خود را تا مراحل پایانی ادامه دهد.

۴ تیراندازی: حضور در اردو، اما هنوز بدون قطعی

در هانگزو، گلنوش سبقت‌آلی و مرضیه پرورش‌نیا نمایندگان اصفهان در تیراندازی بودند، اما نتوانستند در جمع مدال‌آوران قرار بگیرند. برای ناگویا نیز نام فاطمه امینی و پرورش‌نیا در جمع نفرات حاضر در اردوهای تیم ملی دیده می‌شود، با این حال تا زمان نهایی‌شدن فهرست اعزامی، حضور قطعی این دو ورزشکار در بازی‌های آسیایی نیازمند اعلام رسمی ترکیب نهایی است.

۴ فری استایل: تجربه‌ای که با نقره همراه شد
اصفهان در نخستین حضور رشته فری‌استایل در بازی‌های آسیایی، چهار نماینده در ترکیب تیم ملی داشت که رضا لسانی، ترانه احمدی، رومینا سالک و محمد سواری بودند. در میان این چهار ورزشکار، ترانه احمدی موفق شد به مدال نقره دست پیدا کند و نام اصفهان را در نخستین حضور این رشته در بازی‌های آسیایی به جمع مدال‌آوران برساند.

۴ دیگر نمایندگان اصفهان: از کوراش و بوکس تا دو و میدانی
پردیس عیوندی در کوراش، سام استکی در بوکس و هستی

سه شنبه ۲۴ شهریور ۱۴۰۵ — **سال یست و دوم** — شماره ۵۴۴۴

تدارکات ایران و رقبای آماده؛ زنگ خطر برای تیم نوجوانان

رقبای صاحب‌نام تیم فوتبال نوجوانان با شرایطی مساعدتر از ایران به جام جهانی زیر ۱۷ سال می‌روند.
تیم فوتبال نوجوانان ایران برای مرحله مقدماتی جام ملت‌های زیر ۱۷ سال آسیا آماده می‌شود؛ رقابت‌هایی که از ۱۷ تا ۲۹ آبان در لانوس برگزار خواهد شد و شاگردان ارمان احمدی مقابل تیم‌های لانوس، اردن، سریلانکا و پاکستان صفارایی می‌کنند. موفقیت در این رقابت‌ها برای فدراسیون فوتبال اهمیت زیادی دارد؛ چرا که قهرنشینی در مرحله گروهی جام ملت‌های نوجوانان آسیا ۲۰۲۴ و ناکامی در صعود به جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۵ و تکرار این ناکامی در رقابت‌های پیش‌رو می‌تواند زنگ خطری برای فوتبال ایران باشد. کمبود بازی‌های تدارکاتی مناسب، داستان نژادی برای فوتبال ایران نیست و تیم ملی ایران گرفته تا رده‌های پایه، همواره سایه سنگین آن احساس می‌شود. این قاعده درباره تیم نوجوانان کشورمان نیز صدق می‌کند و شاگردان ارمان احمدی، حتی نسبت به هم‌گروهی‌های نچندان نام‌دار خود هم از تدارکات مناسبی برخوردار نبودند. علاوه بر این مسئله، علی تارقلی‌زاده مدیر فنی و توسعه فدراسیون اخیراً بر این نکته اشاره کرد که حذف تیم‌های پایین‌تر از زیر ۱۷ سال از سال ۲۰۱۷ سبب شده کادر فنی تیم نوجوانان، بانک اطلاعاتی دقیقی از بازیکنان در اختیار نداشته باشد. فدراسیون اخیراً ا وعده داد که تیم‌های رده سنی زیر ۱۵، زیر ۱۴ و زیر ۱۳ سال با سرمربیگری مصطفی قنبرپور تشکیل می‌شود، اما عدم فعالیت این تیم‌ها باعث شد کادر فنی تیم نوجوانان از ۱۵ ماه قبل، در استان‌های مختلف به دنبال شناسایی استعدادها باشد. این اتفاق سبب می‌شود بازیکنان، تجربه حضور در رقابت‌های بین‌المللی را برای اولین بار در رده نوجوانان کسب کنند. مهم‌ترین حریفان نوجوانان ایران در دور انتخابی، لانوس خواهد بود که میزبان دیدارهای گروه تیم کشورمان است. لانوس در ماه‌های گذشته، مراحل مختلف آماده‌سازی را پشت سر گذاشته و در اواخر فروردین، در تورنمنت زیر ۱۵ سال «اسمان» به مصاف تیم‌های ویتنام، مالزی و استرالیا رفت. اردن نیز اردوی خود را با دو بازی دوستانه با تونس آغاز کرد. این تیم در ماه مهر نیز در مسابقات نوجوانان غرب آسیا شرکت می‌کند و مقابل تیم‌های امارات و لبنان صفارایی خواهد کرد. یمن، لبنان، سوریه و فلسطین نیز در این بازی‌ها شرکت می‌کنند. پاکستان و سریلانکا نیز قرار بود در مسابقات زیر ۱۷ سال جنوب آسیا (SAFF) شرکت کنند که این بازی‌ها به دلیل محدودیت‌های مالی لغو شد و این تیم‌ها، همانند ایران به برابری اردوی تدارکاتی بسنده کرده‌اند. ژاپن، کره جنوبی، عربستان، ازبکستان، استرالیا، چین، تاجیکستان، ویتنام که نماینده قاره کهن در جام جهانی زیر ۱۷ سال هستند، مستقیماً در دور گروهی جام ملت‌های آسیا حضور خواهند داشت و تدارک مفصلی برای جام جهانی دیدند. تیم زیر ۱۷ سال ژاپن پس از قهرمانی در جام ملت‌های آسیا، در ماه ژوئن در تورنمنت چهارجانبه DREAM CUP مقابل فرانسه، آرژانتین و ساحل عاج صفارایی کرد. ساموایی آبی در ماه فوریه هم اردویی داخلی داشت و با تیم نوجوانان ازبکستان بازی کرد. دیدار با آرژانتین و شیلی در ماه مارس و و تقابل با قبرس، رومانی و جزایر فارو در حاشیه رقابت‌های پیورو زیر ۱۷ سال، در ادامه برنامه‌های کادر فنی تیم ژاپن تا جام جهانی آمده است. ازبکستان همیشه یکی از بهترین و فعال‌ترین تیم‌های رده پایه را در اختیار دارد. تیم اصلی نوجوانان ازبکستان به اردوی آلپیر اسپانیای رفت و با اردوگوه و اسپانیا دیدار دوستانه انجام داد. تیم زیر ۱۶ سال ازبکستان نیز به اندونزی سفر کرد و دو دیدار دوستانه مقابل این تیم پشت سر گذاشت. حضور در تورنمنت کافا و بازی مقابل ترکمنستان، تاجیکستان، قرقیزستان و افغانستان، تدارک دو بازی با چین و مراکش و یک بازی مقابل قزاقستان، بلاروس، ازباجیان، اردوگوه و روسیه نیز آماده‌سازی پُر و پیمانی برای ازبک‌ها به ارمان آورد. تیم نوجوانان استرالیا پس از صعود به جام جهانی، اردوی انتخابی خود را در کانبرا دنبال کرد و در تورنمنت آسمان با برونی، سنگاپور، کامبوج، ویتنام بازی کرد. دیدار با چین، نیجریه، جزایر سلیمان، تانزانیا و فیجی نیز در تقویم کاتگورها به چشم می‌خورد. همه این موارد نشان می‌دهد شرایط آماده‌سازی تیم نوجوانان ایران، حتی در مقایسه با تیم‌های آسیایی هم مناسب نیست. تیم زیر ۱۷ سال کشورمان در سال ۲۰۰۸ به مقام قهرمانی آسیا رسید و در سال‌های ۲۰۰۰ و ۲۰۱۶ نیز مدال نقره جام ملت‌های آسیا را به گردن آویخت. صعود به یک‌چهارم نهایی جام جهانی ۲۰۱۷ و نیز غلبه بر برزیل در جام جهانی ۲۰۲۳ از خاطره فوتبالموستان نرفته است. با توجه به نتایج ضعیف تیم نوجوانان کشورمان در گذشته و آماده‌سازی مساعدی که تیم‌های طراز اول قاره کهن از آن برخوردارند، فدراسیون فوتبال باید زنگ خطری را که ناکامی سال‌های اخیر تیم زیر ۱۷ سال به صدا درآورده، بشنود. بدون تدارک بازی‌های دوستانه مناسب و میدان دادن به نوجوانانی که تجربه بین‌المللی ندارند، نمی‌توان انتظار معجزه داشت و اگر امروز چارهی اندیشیده نشود، فردا برای حسرت خوردن بسیار دیر خواهد بود.